



DET KONGELIGE
BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENT

Deres ref
09.06.01

Vår ref
00/01339

Dato
21.08.01

**AD DAGLIG OMSORG/GODKJENNING AV BESTEFORELDRE SOM
FOSTERFORELDRE FOR EGNE BARNEBARN**

Vi viser til Deres brev av 9. juni 2001 vedrørende ovennevnte.

Departementet kan ikke gå inn i denne konkrete saken men vil gi følgende generelle svar på spørsmålene De stiller:

I en omsorgsovertakelsessak for fylkesnemnda er barneverntjenesten part i saken fra offentlig side, mens barnets foreldrene utgjør den private part. Andre, for eksempel barnets besteforeldre, er etter forvaltningsloven ikke å anse som parter i barnevernsaken og kan heller ikke erverve slike rettigheter. Dersom barnet plasseres i fosterhjem utøver fosterforeldrene den daglige omsorgen på vegne av barneverntjenesten, uten at de anses som parter i barnevernsaken av den grunn.

Ifølge barnevernloven § 4-19 første ledd er det kun foreldrene som har rett til samvær med barn under omsorg av barnevernet. Fylkesnemnda står på den annen side fritt til å fastsette samvær også for andre enn foreldrene dersom den anser at et slik samvær vil være til barnets beste, jfr. § 4-19 tredje ledd.

Barneverntjenesten vil imidlertid kunne la andre praktisere samvær med barnet selv om fylkesnemnda ikke har fastsatt noen samværsrett. Det er opp til barneverntjenesten å vurdere hvorvidt det i det enkelte tilfellet vil være til barnets beste å ha samvær med andre. Samværets omfang og innhold vil således variere fra sak til sak. Dersom barneverntjenesten mener at det bør fastsettes en samværsrett for eksempel for besteforeldre, kan barneverntjenesten fremsette et forslag om dette for fylkesnemnda.

Barn det er truffet vedtak om omsorgsovertakelse for kan bare plasseres i fosterhjem som er godkjent av barneverntjenesten i den kommunen der fosterhjemmet ligger. Søker man om å

Postadresse
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Kontoradresse
Akersgt. 59

Telefon - sentralbord
22 24 90 90 / 22 24 26 01
Org. nr.:
972 417 793

Barn- og ungdomsavdelingen
Telefaks:
22 24 27 19


Saksbehandler
Sissel Tveito
22 24 26 26

bli godkjent som fosterforeldre vil barnevernet foreta grundige undersøkelser med sikte på å avdekke om fosterhjemmet har de nødvendige forutsetninger for å ta i mot det enkelte barn og ivareta dette barnets behov. Undersøkelsene kan foretas før det foreligger konkrete planer om plasseringen av et enkelt barn, men den endelige godkjenningen av fosterhjemmet kan ikke foretas før barneverntjenesten har vurdert resultatet av undersøkelsen i forhold til det enkelte barns behov.

Hvilke krav som stilles til fosterhjemmet fremgår av departementets retningslinjer om fosterhjem, som følger vedlagt. Her er det klart forutsatt at besteforeldre kan godkjennes som fosterforeldre for egne barnebarn. Riktignok står det at det normalt ikke bør være større eller mindre aldersforskjell mellom barnet og fosterforeldre enn at disse kunne vært barnets biologiske foreldre, men at dette kravet ikke bør være til hinder for at besteforeldre kan være fosterforeldre for egne barnebarn, dersom forholdene for øvrig tilsier en slik løsning.

Som nevnt skal fosterforeldre for et barn velges ut fra hensynet til det enkelte barn. Barn har ulike behov og stiller derfor ulike krav til fosterforeldre. Dette innebærer at fosterhjemsplassering hos besteforeldre kan være en god løsning for noen barn, mens det vil være en dårlig løsning for andre. Det avgjørende må i alle tilfeller være hvilken løsning som i den enkelte sak er den beste for barnet.

Med hilsen


Tone G. Smith (e. f.)


Sissel Tveito

Vedlegg